
厦门诗荟

厦门诗荟_下载链接1_

著者:戴光华

出版者:鹭江出版社

出版时间:1999-8

装帧:

isbn:9787806103722

本书收录海外归侨、华侨、华人、港澳台胞的若干诗词，体现了游子的怀乡思亲之情，
报国效民之志。厦门一向是华侨出入的口岸，国人往返台湾的桥梁，厦门与华侨、华人
、港澳台胞关系密切，自然应在文学创作上有所反映。过去的同类书籍，未及将有关作
品收入，本书则填补了这方面的空白，是一大特色，一大贡献。有些诗社，还是以归侨
或台胞、由台返厦人士为骨干，这就使我市文学活动与诗词创作更具时代特征、地域特
色和个性特点，是别地无法取代或无法移植的。如今，适当选入此类诗作，有助于团结
炎黄子孙，完成祖国统一大业，为振兴中华作出贡献。

“一样山川钟秀气，后贤岂必避前贤”。本书给历史、给后人留下了一份珍贵的文学资
料，也必将激励的来者创作出更多更好的诗篇！

作者介绍: 

戴光华(1917~)，别号逸冰，福建漳州人，1943年厦门大学中文系毕业。中国民主促进
会厦门市委会暨厦门第一中学顾问。从事文教工作40多年，曾多年参加汉语大词典编写
工作。著有《唐诗十家》、《厦门诗荟》等。

http://www.allinfo.top/jjdd


目录: 前言
一、厦门沿革
二、厦门景观
三、厦门名胜
1 五老山
2 金榜山
3 洪济山
4 寿山岩
5 石泉岩
6 玉屏山
7 白鹿洞
8 醉仙岩
9 紫云岩
10 白鹤岩
11 万石岩
12 中岩
13 太平岩
14 万寿岩
15 凤凰山
16 鸿山寺
17 碧山岩
18 碧泉岩
19 水仙宫
20 荷庵
21 金鸡亭
22 鼓浪屿
四、鹭岛雄风
1 民族英雄郑成功
2 抗英名将陈化成
3 华侨旗帜陈嘉庚
4 厦岛沦日百咏（醉桃庵诗稿）
5 鹭门杂咏（十五首）
五、嘉禾花鸟
1 百花诗
2 孤松吟及其他
3 题厦门市花市树市鸟及其他
六、杂咏补遗
1 鹭门杂咏及其他
2 菽庄唱酬及其他
3 鹭门诗选
七、厦门诗话
1 鹭江诗社
2 鹭江吟社酬唱集选
3 海天吟社诗存选
4 厦门杂记及其他
5 厦门诗坛
6 漱园诗盟诗摘
7 秋园雅集诗摘
八、厦门词萃
九、读史杂咏八题（代跋）
后记
· · · · · · (收起) 

javascript:$('#dir_1409226_full').hide();$('#dir_1409226_short').show();void(0);


厦门诗荟_下载链接1_

标签

厦门

文学

文化

鹭江

诗词

诗歌

评论

海滨邹鲁，人文荟萃。
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